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Mszą św. pod przewodnictwem Papieża w Bazylice św. Piotra rozpoczął się dziś
nadzwyczajny konsystorz kardynałów. W pierwszym dniu obrad uczestnicy będą rozmawiać
o wyzwaniach współczesnego świata, misji ewangelizacyjnej Kościoła oraz budowaniu
pokoju. Jedną z medytacji wygłosi kard. Grzegorz Ryś.

To drugi konsystorz zwołany przez Leona XIV. Bierze w nim udział Kolegium Kardynalskie z całego
świata. Obrady odbywają się metodą synodalną i obejmują modlitwę, osobistą refleksję oraz pracę w
małych grupach.

O ewangelizacji we współczesnym świecie

Po porannej Eucharystii kardynałowie zgromadzili się w Auli Pawła VI, gdzie Papież wygłosi
przemówienie wprowadzające. Następnie zostaną przedstawione cele spotkania i metoda pracy.

W imieniu kardynałów przemówił Dziekan Kolegium Kardynalskiego kard. Giovanni Battista Re który
wyraził radość z ponownego spotkania kardynałów z Następcą Św. Piotra.

Pierwsza sesja poświęcona będzie pytaniu: „W jakim świecie jesteśmy dziś powołani do głoszenia
Ewangelii?”. Medytację biblijną na ten temat wygłosi kard. Grzegorz Ryś, metropolita krakowski. Po
chwili osobistej modlitwy uczestnicy rozpoczną pracę w grupach, zastanawiając się nad
najważniejszymi wyzwaniami, cierpieniami i znakami nadziei obecnymi dziś w Kościele i świecie.

Pokój i „cywilizacja miłości”

Po południu rozpocznie się druga sesja konsystorza pod hasłem „Kultura siły a cywilizacja miłości”.
Wprowadzenie wygłosi prefekt Dykasterii Nauki Wiary kard. Víctor Manuel Fernández, odwołując się
do encykliki Leona XIV Magnifica humanitas.

Kardynałowie podejmą refleksję nad kwestiami pokoju, przezwyciężania logiki przemocy oraz rolą
Kościoła w budowaniu pojednania. Po pracy w grupach odbędzie się sesja plenarna, podczas której
zostaną przedstawione wnioski z dyskusji.

Zgodnie z decyzją Stolicy Apostolskiej obrady konsystorza mają charakter poufny. Kardynałowie
zostali poproszeni o zachowanie dyskrecji, aby sprzyjać atmosferze braterskiego dialogu i swobodnej
wymiany myśli.
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